
 

1 
 

Z Á P I S   č. 6/2023 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 30. 10. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. V. Novák, M. Malounová Sitníková, 

  Ing. J. Šimonovská, Ing. R.Hrubý , M. Cícha, M. Koutský  
                         J. Salátová, Z. Niemczyková – tajemnice KMČ 
 

Nepřítomni: J. Robenek, MBA 

                       Ing. P. Sakin, K. Fialová - neomluveni 
 
 

Hosté:       PaedDr. Z. Jančíková, Ph.D.     

 
Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu  
2. Informace ředitelky základní škola tř. Svobody 868 
3. Informace k řešeným požadavkům a podnětům 
4. Informace z MMZL 
5. Plnění úkolů a priorit na r. 2023 
6. Různé 
7. Trvalé úkoly  
8. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845, Malenovice - 
sídliště. 
 
Přítomno 9 členů, nepřítomni 3 členové,  
 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek. 

 
 

2. Informace ředitelky ZŠ Zlín, tř. Svobody 868, PaedDr. Zdeňky Jančíkové, 
Ph.D. 

 
- Paní ředitelka informovala členy KMČ o zpracované studii na úpravu exteriéru školy, která spočívá 

v sadových úpravách, v instalaci nového mobiliáře a prvků drobné architektury tak, aby venkovní 
prostory sloužily nejen pro výukové a volnočasové aktivity školy, ale také široké veřejnosti. 

      V lednu 2024 bude podána žádost o udělení grandu ve výši 20 mil. Kč na realizaci záměru. 
Předpoklad realizace je rok 2025. 
O vývoji této akce bude KMČ průběžně informována. 

- Dále paní ředitelka informovala členy KMČ o špatném stavu povrchu stávajícího hřiště u školy. 
Úpravy a opravy budou hrazeny z rozpočtu Magistrátu města Zlína. 

- Dne 19. 12. 2023 se bude konat Den otevřených dveří. 
 

 
 

 



 

2 
 

3. Informace k řešeným požadavkům a podnětům 
 

- Na jednání KMČ se dostavili občané sídliště s žádostí o trvalé měření rychlosti na ulici Tyršova, a to 
v úseku od sokolovny minimálně po hřbitov. Na jejich žádost byl v tomto úseku umístěn radar po 
dobu 1 měsíce, kdy na základě provedených měření bylo zjištěno překračování maximální povolené 
rychlosti téměř o polovinu, v některých případech dokonce dvojnásobně. Tuto skutečnost doložili 
grafy z měření. Dále poukazovali na nedodržování přednosti zprava.  

 
KMČ předloží požadavek na trvalou instalaci radarů na měření rychlosti v uvedeném úseku na 
příslušný odbor Magistrátu města Zlína. 

 
- Požadavek na instalaci herních prvků u sportoviště v ulici Polní II – odbor městské zeleně 

Magistrátu města Zlína (dále jen „OMZ MMZL“) zpracovává návrh herních prvků s rozpočtem nákladů, 
který bude následně zaslán KMČ k projednání. Z důvodu těsné blízkosti komunikace bude nutná i 
instalace oplocení. Náklady na pořízení požadovaného záměru by měl být hrazen z rozpočtu KMČ 
Malenovice. 

 
- Požadavek občanů na osazení kruhové lavičky pod stromy na Novém Náměstí u pošty – OMZ 

MMZL byl KMČ předložen návrh kruhové lavičky, včetně návrhu jejího umístění, materiálového 
provedení a ceny. Cena za dodávku a montáž navržené kruhové lavičky činí 80 673 Kč.  
 
Členové KMČ nesouhlasí s předloženou cenou návrhu OMZ MMZL a požadují předložení návrhu od    
jiného dodavatele. 

 Hlasování: pro: 0, zdrželo se: 1, proti: 7 
 

- Opětovný požadavek na vyčištění koryta potoku Baláš a opětovné umístění sochy vodníka na 
původní místo. 

 Bude opětovně předáno k řešení příslušnému odboru MMZL 
 

- Zničená cesta – Malenovice, lokalita Pod Hradem – podnět občanů byl předán k řešení 
příslušnému odboru MMZL, který následně ověřil skutečnosti s tím, že předmětná komunikace není 
v majetku města Zlína (je v majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových), tudíž odbor 
dopravy není kompetentní k řešení tohoto problému. Podnět byl předán k řešení odboru stavebních a 
dopravních řízení MMZ (stavební úřad), jelikož poškození souvisí s novu výstavbou domů v dotčené 
lokalitě. 

 
 KMČ apeluje na stavební úřad, aby zajistil v rámci řízení k výstavbě Pod Hradem a její realizaci zajistil 
 opatření k minimalizaci negativních dopadů při výstavbě. 
 

- Poškození komunikace v ulici Sokolovská – podnět s fotodokumentací byl předán k prověření 
odboru dopravy MMZL. V ulici je současně i nedostatečné osvětlení, zejména v úseku u bývalé 
Hvězdy. 

 
- KMČ obdržela podnět občanů z ulice I. Veselkové týkající se provozu autobusové linky č. 51 v této 

ulici – autobus jezdí rychlost neodpovídající stavu vozovky (nerovná kostkovice), což způsobuje 
otřesy a hluk obtěžující obyvatele domů v této ulici. 
 

 KMČ předala podnět k prověření provozovateli linky č. 51 – DsZO a.s. 
 

- Opětovný požadavek na opravu chodníků v ulici Tyršova – značné terénní nerovnosti způsobené 
kořeny stromů. 

 
  KMČ obdržela informaci OMZ MMZL, že požadavek byl předán Technickým službám Zlín 

prostřednictvím odboru dopravy MMZL k zajištění opravy chodníku v deformovaných úsecích. Dále  
bude prověřena nutnost kácení stromů, které tento problém způsobují. 

 



 

3 
 

- Informace k požadavku na doplnění osvětlení u mateřské školy na ulici Milíčova. 
 

 V současné době je zpracovaná projektová dokumentace a vyřizuje se stavební povolení na umístění 
 sloupu veřejného osvětlení. 

 
- Stavební úpravy ulice Švermova  

KMČ byla podána informace odboru dopravy MMZL, že v současné době se uzavírá smlouva   
s dodavatelem stavby, kdy dle termínu ve smlouvě uvedených bude zahájena realizace.  

 
- V návaznosti na uvedený bod byl vznesen dotaz, jak bude zajištěn provoz v další části ulice 

Švermova směrem na Salaš, zejména pak v úseku pod hradem v návaznosti na novou výstavbu 
v lokalitě Pod Hradem. Nad rámec již realizovaných staveb je povolen záměr výstavby další 9 
bytových jednotek ve 3 domech v jihovýchodní části lokality Pod Hradem (mezi potokem Baláš a ulicí 
U Riviéry) 

 
 KMČ předá podnět na stavební úřad a odbor dopravy MMZL a požadavkem o podání informace, jak 
 bude pro tyto nově plánované domy zajištěno parkování, a jak bude řešena dopravní obsluha. 
 

4. Informace z MMZL 
 

        KMČ vzala na vědomí informace: 
 
- Zveřejnění záměru prodeje, pronájmu části pozemku p. č. 1185/11 o výměře do 170 m2 , pro zajištění 

staveniště pro realizaci modernizace výrobní budovy č. p. 850 (budova severně od Autosklo Roger 
s.r.o.). 

- Záměr na narovnání vlastnického vztahu k budově bez č. p. a č. e. (dřevěný objekt v lesním porostu), 
který se nachází na pozemku p. č. st. 1227 k. ú. Malenovice u Zlína – budova je využívána spolkem 
Junák. 

 

5. Plnění úkolů a priorit na r. 2023 
 

- Trvalé úkoly a priority jsou průběžně realizovány.  
- Požadavek na prověření umístění nových kontejnerů na kovový odpad a rozšíření některých 

stávajících stanovišť. 
 

  Požadavek byl předán k prověření příslušnému odboru MMZL. 
 

- KMČ byla tlumočena špatná zkušenost občanů s režimem sběrného dvora týkající se zejména 
objemu odpadu, který chtějí na sběrném dvoru odložit. 

 KMČ vzala na vědomí. 
 

6. Různé 
 

- Byla podána informace o akci Rozsvěcení vánočního stromu, které se uskuteční tradičně na 
novém Náměstí v sobotu 2. 12. 2023 v 16:00 hod.  
 

- Byla podána informace o zpracovávání studie na nový chodník, který bude spojovat ulici 
Fügnerova a ulici Svárovec (u dopravního hřiště). Následně bude předloženo KMČ včetně nákladů 
na realizaci stavby. 

 
- Byla předána informace o špatném stavu chodníku u M-veterinární kliniky na ulici Masarykova 

vedoucím k bytovým domům. 
 

Podnět byl předán příslušnému odboru MMZL k prověření.  
 



 

4 
 

7. Trvalé úkoly 
 
 Rok 2019 
 

 

Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 
zastávkách MHD proti slunečnímu záření (zejm. u polikliniky, nemocnice, atd.). 

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: v první polovině listopadu t. r. budou zatmavěny oba přístřešky na 
                               zastávkách MHD pod Poliklinikou v obou směrech. Výhledově, dle 
                               fin. prostředků, budou zatmavěny přístřešky MHD u Baťovy 
                               nemocnice a další. 
KaMČ 27.2.2023 – 30.10.2023: úkol trvá 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 30.10.2023: úkol trvá 

 
Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD: Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 30.10.2023: úkol trvá 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově ze synchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: kol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 30.10.2023: úkol trvá 

 
 



 

5 
 

8. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno ve 21:00 hod.  
Termín příštího jednání se uskuteční 4. 12. 2023 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 30. 10. 2023 
 
 
Zapsala: Jitka Salátová, Zdeňka Niemczyková, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 
 


